
2023 年 3 月３日 

学生 各位 

尚絅学院大学 学生生活課 

 

2023 年度スクールバスの運行に関するお知らせ 

 

日頃より本学スクールバス（SHOKEI ラピバス）をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

１．運行ルートの変更  

2023 年 4 月より、「ドーミーあすと長町」の稼働が開始することに伴い、長町南ルートの始発をドーミ

ーあすと長町に変更し、さらに 10:00 大学着の第二便について、以下のとおりルートを変更いたしますの

でお知らせいたします。 

 

2022 年度まで 

（１）ドーミー南仙台（9:00 発） ⇒ ドーミー富沢 ⇒ ドーミー長町南 ⇒ 大学（10:00 着） 

2023 年度より 

（１）ドーミーあすと長町（9:15 発） ⇒ ドーミー長町駅 ⇒ 大学（10:00 着） 

（２）ドーミー富沢（9:20 発） ⇒ ドーミー南仙台 ⇒ 大学（10:00 着） 

第二便を 2系統で運行することにより、これまでより利便性が向上します。 

※運行ダイヤの詳細は、別紙をご参考ください。 

※ドーミー以外の、各停留所は 2023 年度も継続します。 

 

 

２．乗車整理券の発行手数料の改定  

 上記の利便性向上に加え、兼ねてよりの燃料費の高騰、車両メンテナンス費用ならびに人件費の上昇

に伴い、利用者のみなさまには大変心苦しいところですが、以下の通りラピバス乗車整理券の発行手数料

を改定いたしますので、併せてお知らせいたします。 

 

ラピバス乗車整理券枚数の変更：10 枚綴り 1,000 円 ⇒ 8 枚綴り 1,000円 

10 枚綴りの最終発行日 ： 2023 年 3月 23日（木） 

※ 別途、教務課からの案内通り、3/24（金）～3/31（金）まで証明書自動発行機が 

停止します。ご注意ください。       

  

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいります。ご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。 

以上



 

 


